
 

 

Automobile Club Torino 

DETERMINA N. 40 DEL  03/02/2026 

IL DIRETTORE 

 

- Visto il Decreto Legislativo n. 36/2023, denominato “Nuovo Codice degli Appalti” ed entrato in 

vigore in data 1° aprile 2023; 

- Considerato che l’art 229 del D.lgs 36/2023 stabilisce che le disposizioni del codice, con i relativi 

allegati, acquistano efficacia il 1° luglio 2023; 

- Visti gli artt. 19-25 e l’articolo 225, comma 2, del D.lgs 36/2023 che prevedono che le 

disposizioni in materia di digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti pubblici acquistano 

efficacia a partire dal 1° gennaio 2024; 

- Visto il nuovo regolamento di organizzazione dell'Automobile Club Torino approvato dal 

Consiglio Direttivo in data 24/05/2021; 

- Visto il regolamento di amministrazione e di contabilità dell'Automobile Club Torino attualmente 

in vigore; 

- Visto il regolamento di adeguamento ai principi di riduzione e controllo della spesa, approvato 

dal Consiglio Direttivo dell’Ente nella seduta del 30 ottobre 2025; 

- Visto il budget annuale per l'esercizio 2026 deliberato dal Consiglio Direttivo in data 30/10/2025; 

- Ritenuto di svolgere le funzioni di responsabile del procedimento, in conformità all’art. 5 della 

Legge n. 241/90 e s.m.i; 

- Ritenuto di svolgere le funzioni di responsabile del progetto, in conformità all’art. 15 del D. Lgs 

36/2023;  

- Vista la Determinazione n. 154 del 30/10/2025, con la quale si provvedeva al pernottamento del 

personale di staff dell’Automobile Club di Monaco in occasione della manifestazione 28^ Rallye 

Monte Carlo Historique – Partenza; 

- Preso atto degli effettivi costi da sostenere, maggiori di quelli inizialmente preventivati e dovuti 

a mutate esigenze tecniche; 

- Considerato che la spesa in nome e per conto dell’Automobile Club Torino risulta necessaria e 

opportuna; 

DETERMINA 



 

- Di affidare, per le ragioni esplicitate in preambolo, alla ditta ditta Hotel Victoria Srl , con sede 

legale in Torino, Via Nino Costa 4 (P.IVA 00486810013) il servizio di pernottamento del 

personale di staff dell’Automobile Club di Monaco in occasione della manifestazione 28^ Rallye 

Monte Carlo Historique – Partenza;; 

- Di integrare di € 174,55 l’impegno di spesa assunto con la determinazione n. 154 del 30/10/2025 

per un importo totale di € 654,55 (+ IVA come per legge), da imputare al relativo sottoconto del 

budget 2026, precisandosi che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di 

contrarre di cui all’art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo. 

 

  
IL DIRETTORE 

 (Barbara Aguzzi) 
 


		2026-02-03T15:09:55+0100
	Barbara Aguzzi




